新疆合金投资股份有限公司

证券代码：000633         证券简称：合金投资         公告编号：2023-039

新疆合金投资股份有限公司

关于2024年度日常关联交易预计的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、日常关联交易基本情况

(一)日常关联交易概述

新疆合金投资股份有限公司（以下简称“公司”）及下属公司因日常生产经

营的需要，2024 年预计与关联方新疆广汇实业投资（集团）有限责任公司下属公

司发生日常经营性关联交易，预计总金额不超过 4,000 万元，2023 年 1-11 月同类

交易发生总金额为 56.33 万元。

2023 年 12 月 12 日，公司召开第十二届董事会第十次会议、第十二届监事会

第八次会议审议通过了《关于 2024 年度日常关联交易预计的议案》，公司关联董

事韩士发先生、李圣君先生对本议案回避表决。

本次日常关联交易预计事项经董事会审议通过后，尚需提交公司股东大会审

议，关联股东广汇能源股份有限公司将回避表决。

（二）2024 年度预计日常关联交易类别和金额

单位：人民币万元

关联交

易类别
关联人 关联交易内容

关联交易定

价原则

2024 年预

计金额

2023 年 1-11

月发生金额

（未经审计）

接受关联

人提供的

劳务

新疆广汇房地产开发有

限公司
房屋租赁费 同于市场价 30 37.15

新疆广汇物业管理有限

公司
物业费等 同于市场价 10 5.3

新疆大酒店有限公司 员工餐费 同于市场价 7 0.36

汇通信诚租赁有限公司 车辆租赁费 同于市场价 33 13.52

广汇能源股份有限公司 担保费及利息 同于市场价 70 0

小计 150 56.33

向关联人

提供劳务

伊吾广汇能源物流有限

公司
运输服务 同于市场价 3,850 0

新疆合金投资股份有限公司

小计 3,850 0

合计 4,000 56.33

（三）上一年度日常关联交易实际发生情况

单位：人民币万元

关联交

易类别
关联人

关联交易

内容

2023 年

1-11 月

实际发

生金额

2023年预

计金额

2023 年 1-11 月

实际发生额占同

类业务比例（%）

2023 年 1-11

月实际发生额

与预计金额差

异（%）

披露日期

及索引

接受关

联人提

供的劳

务

新疆广汇房

地产开发有

限公司

房屋租赁

费
37.15 50.4 95.87% 26.29%

2023 年 1

月 17 日

《关于公

司 2023 年

度日常关

联交易预

计的公告》

（公告编

号：

2023-004）

新疆广汇物

业管理有限

公司

物业费等 5.3 11.74 100% 54.86%

新疆大酒店

有限公司
员工餐费 0.36 8.28 100% 95.65%

汇通信诚租

赁有限公司

车辆租赁

费
13.52 27.93 100% 51.59%

小计 56.33 98.36 - - -

关联交

易类别
关联人

关联交易

内容

2023 年

1-7 月实

际发生

金额

2023年预

计金额

2023 年 1-7 月实

际发生额占同类

业务比例（%）

2023 年 1-7 月

实际发生额与

预计金额差异

（%）

披露日期

及索引

向关联

人提供

劳务

新疆广汇房

地产开发有

限公司及其

子公司

工程施工 52.48 206.3 3.99% 74.56%

2023 年 1

月 17 日

《关于公

司 2023 年

度日常关

联交易预

计的公告》

（公告编

号：

2023-004）

新疆雅境花

语房地产开

发有限公司

工程施工 450.82 1,066.64 34.27% 57.73%

新疆伊水湾

畔房地产开

发有限公司

工程施工 558.08 1,286.24 42.42% 56.61%

小计 1061.38 2,559.18 - - -

合计 1117.71 2,657.54 - - -

新疆合金投资股份有限公司

公司董事会对日常关联交易实

际发生情况与预计存在较大差

异的说明

1.公司预计的日常关联交易额度是交易可能签署合同上限金

额，实际发生额是双方业务实际发展状况，导致实际发生额与

预计金额存在一定差异的情形，符合实际经营情况。

2.以上数据为 2023 年 1-11 月实际发生金额，2023 年度费用尚

未全部结算完毕。

3.以上工程施工关联交易为公司原子公司新疆环景园林艺术有

限公司 2023 年 1-7 月实际发生金额，公司以 2023 年 7 月 31 日

为基准日，已将持有的新疆环景园林艺术有限公司 100%股权

全部对外转让。（公告编号：2023-034）

公司独立董事对日常关联交易

实际发生情况与预计存在较大

差异的说明

公司 2023 年 1-11 月已发生日常关联交易均为公司正常经营业

务所需的交易，符合公司和市场的实际情况，符合法律、法规

的规定；日常关联交易实际发生额与预计存在较大差异的情况

符合市场行情和公司的实际情况，对公司日常经营不会产生重

大影响；公司关联交易实际发生额未超过预计额度，已发生的

关联交易事项公平、公正，交易价格公允，不影响公司独立性，

不存在损害公司及其股东尤其是中小股东利益的行为。

二、主要关联人介绍和关联关系

（一）基本情况

1、新疆广汇房地产开发有限公司（以下简称“广汇房产”），法定代表人刘

华，注册资本人民币 256,860 万元，注册地址为新疆乌鲁木齐市高新区(新市区)苏

州路广汇美居物流园 K 座负一层，主营业务：开发、经营房地产及健身娱乐设施；

餐饮，美容美发，住宿，洗浴服务，KTV，小商品零售；场所租赁，停车场服务，

物业管理；货物与技术进出口。

截至 2023 年 9 月 30 日，广汇房产资产总额 2,977,382.36 万元，净资产

1,279,584.64 万元；2023 年 1-9 月实现营业收入 209,105.83 万元，净利润-52,063.40

万元（以上财务数据未经审计）。

2、新疆广汇物业管理有限公司（以下简称“广汇物业”），法定代表人王强，

注册资本人民币 500 万元，注册地址为新疆乌鲁木齐市天山区新华南路 68 号广汇

大厦 10 楼 A 座，主营业务：物业管理，房屋租赁、维修、养护，楼宇机电配套设

备管理、维修，庭园绿化，家政服务，家电维修，商务中心，中国民用航空机票

销售代理，房地产经纪，社会经济咨询，国内各类广告发布、设计、制作、代理，

非占道停车服务。

截至 2023 年 9 月 30 日，广汇物业资产总额 157,567.08 万元，净资产 32,790.18

万元；2023 年 1-9 月实现营业收入 36,747.49 万元，净利润 5,347.92 万元（以上财

新疆合金投资股份有限公司

务数据未经审计）。

3、新疆大酒店有限公司（以下简称“新疆大酒店”），法定代表人魏伟，注

册资本 600 万美元，注册地址新疆乌鲁木齐市天山区新华北路 168 号，主营业务：

经营客房出租，附设餐厅、康乐设施、商品零售部。

截至 2023年 9月 30日，新疆大酒店资产总额 104,408.17万元，净资产 76,046.39

万元；2023 年 1-9 月实现营业收入 1,912.20 万元，净利润 569.27 万元（以上财务

数据未经审计）。

4、汇通信诚租赁有限公司（以下简称“汇通信诚”），法定代表人何昌进，

注册资本人民币 356,000 万元，注册地址新疆乌鲁木齐经济技术开发区厦门路 47

号 1 栋 1 至 6 层，主营业务：二手车经销、二手车经纪，汽车销售、配件销售，

融资租赁、汽车租赁、房屋租赁；机电产品，机械设备，摩托车及汽车备件租赁；

金融咨询服务（证券投资咨询除外）。

截至2023年9月30日，汇通信诚资产总额1,390,726.84万元，净资产652,861.45

万元；2023 年 1-9 月实现营业收入 101,510.84 万元，净利润 10,302.95 万元（以上

财务数据未经审计）。

5、伊吾广汇能源物流有限公司（以下简称“伊吾物流”），法定代表人崔江

胜，注册资本人民币 1,000 万元，注册地址新疆哈密地区伊吾县淖毛湖镇工业园区，

主营业务：道路普通货物运输、汽车修理；向煤炭、煤化工投资；公路投资、公

路养护；矿产品销售；运输代理服务；房屋、设备租赁；信息咨询服务；汽车配

件采购与销售；金属结构加工；工程机械·五金交电、润滑油、金属制品、通讯

器材、机械设备、电子产品、橡胶制品的销售；道路施救服务；车辆租赁；矿产

品的仓储、搬运和装卸；煤炭批发经营；停车场服务。

截至 2023 年 9 月 30 日，伊吾物流资产总额 37,476.47 万元，净资产 4,490.89

万元；2023 年 1-9 月实现营业收入 26,822.75 万元，净利润 2,583.13 万元（以上财

务数据未经审计）。

6、广汇能源股份有限公司（以下简称“广汇能源”），法定代表人韩士发，

注册资本人民币 656,575.5139 万元，注册地址新疆乌鲁木齐市经济技术开发区上

海路 16 号，主营业务：煤炭销售；天然气【富含甲烷的】、甲醇★★★的批发、

零售（无储存设施经营）；液化天然气、石油及制品、天然气、煤炭、煤化工、

https://180.96.8.44/Wind.WFC.Enterprise.Web/PC.Front/Company/Person.html?id=576F6079E7284E699E1F1CA74CEF36A3&name=%E4%BD%95%E6%98%8C%E8%BF%9B

新疆合金投资股份有限公司

清洁燃料汽车应用、加注站建设的项目投资与技术服务；一般货物与技术的进出

口经营；国内商业购销；机械设备、建筑和装修材料、矿产品、金属材料、金属

制品、针纺织品、化工产品、五金产品、消防用品的销售。

截至 2023 年 9 月 30 日，广汇能源资产总额 5,987,637.61 万元，净资产

2,881,127.02万元；2023年 1-9月实现营业收入 4,956,870.92万元，净利润 485,057.24

万元（以上财务数据未经审计）。

（二）与上市公司的关联关系

上述公司广汇房产、广汇物业、新疆大酒店、汇通信诚、伊吾物流、广汇能

源及均为公司实际控制人孙广信先生控制的公司，以上关联关系符合《深圳证券

交易所股票上市规则》对关联人的规定。

（三）履约能力分析

根据以上关联方的主要财务指标和经营情况，上述关联方依法存续且正常经

营，具有良好的履约能力，且均不属于失信被执行人，履约能力不存在重大风险。

三、关联交易主要内容

（一）关联交易主要内容

公司与上述关联方的交易属于正常业务往来，由此构成的关联交易按照所签

订的业务合同执行。公司将根据生产经营需要按照合同签署的流程及相关规定与

关联方签订交易协议。具体付款安排和结算方式按照协议约定执行。公司与关联

方之间交易的计价方式及交易价格在遵循独立交易、平等互利的原则下参照市场

价格的基础上进行公允定价，不会损害公司的利益。

（二）关联交易协议签署情况

对于 2024 年度预计范围内发生的日常关联交易，在《关于 2024 年度日常关

联交易预计的议案》经公司股东大会审议通过后，交易双方将在交易实际发生时

签署具体协议。

四、关联交易目的和对上市公司的影响

（一）关联交易的必要性

公司与上述关联方的日常关联交易是为了满足公司日常业务发展及生产经营

的需要，有利于拓展公司业务、提升公司的盈利能力和综合竞争力、巩固和扩大

公司市场占有率和影响力及保证公司的市场份额和经营业绩，具有一定的必要性。

新疆合金投资股份有限公司

（二）关联交易定价的公允性和合理性

公司与上述关联方在公平的基础上按市场规则进行交易，交易定价政策和依

据是以市场化为原则，双方在参考市场公允价格的情况下确定协议价格，并根据

公平、公正的原则签订合同，付款安排和结算方式参照行业公认标准执行。

（三）关联交易的持续性

公司与关联方之间的交易均遵循协商一致、公平交易、互惠互利的原则，不

会对公司的独立性产生不利影响，公司的主营业务不会因此类交易对关联方形成

依赖。公司与上述关联方保持良好的合作伙伴关系，在一定时期内与上述关联方

之间的关联交易将持续存在。

综上所述，本次公司预计与关联方日常关联交易额度具备必要性，相关定价

政策及交易安排公平公允，审议程序符合相关法律法规及公司制度文件的规定，

不会对上市公司产生不利影响。

五、独立董事事前认可和发表的独立意见

（一）独立董事事前认可意见

公司对 2024 年度拟发生的日常关联交易进行了合理预计，为公司日常生产经

营业务所需，符合公司经营发展的需要，交易定价遵循公平合理的原则，也符合

国家法律、法规及规范性法律文件和《公司章程》的相关规定，不存在损害公司

及股东，特别是中小股东利益的情况，也不会对公司业务的独立性造成影响。因

此我们一致同意将本议案提交公司董事会审议。

（二）独立董事独立意见

公司 2024 年度日常关联交易预计均为公司日常生产经营业务所需，符合公司

经营发展的需要，董事会审议上述议案时，关联董事回避了表决，议案由非关联

董事进行审议，履行的审议及表决程序合法。公司上述日常关联交易预计事项，

按市场原则定价，遵循公开、公平、公正的原则，不存在损害公司和公司股东利

益的情形。因此我们同意公司 2024 年度日常关联交易预计事项，并同意将本议案

提交公司股东大会审议。

六、备查文件

1、第十二届董事会第十次会议决议；

2、第十二届监事会第八次会议决议；

新疆合金投资股份有限公司

3、独立董事关于第十二届董事会第十次会议相关事项的事前认可意见及独立

意见。

特此公告。

新疆合金投资股份有限公司董事会

                                          二〇二三年十二月十三日